
 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                     

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE  N.  3  DEL  02.04.2015                                        IL DIRETTORE GENERALE DOTT. GIOVANNI BRACCI 

 
1/2 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE                                            N.   3       DEL   02.04.2015        

 

 

OGGETTO: Art. 10 del decreto legislativo n. 163/2006. Nomina Responsabili unici del procedimento. Attività afferenti Area 

Tecnica Pianura Pisana e Area Tecnica Padule di Fucecchio e Val d’Era. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

 

-  Con Decreto Presidenziale n. 127 del 13/11/2014 è stato nominato il Direttore Generale dell’Ente; 

-  Con Decreto Presidenziale n. 1 del 14/01/2015 sono stati adottati atti di indirizzo e determinazioni relative 

all’organizzazione e gestione del Consorzio; 

- Con nota n. 2331 del 12/02/2015, questa Direzione Generale ha emanato indirizzi per la nomina dei RUP dei vari pro-

cedimenti afferenti alle Aree organizzative del Consorzio; 

 

Richiamati: 

- L’art. 10 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modificazioni e integrazioni, che prevede la no-

mina di un responsabile unico del procedimento per ogni singolo intervento delle fasi relative alla progettazione, 

all’affidamento ed all’esecuzione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 relativo al "Regolamento di esecuzione ed attuazione 

del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, re-

cante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE; 

 

Dato atto che sono in via di conclusione le fasi relative alla progettazione ed alla predisposizione dei documenti relativi alle 

procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture in ambito tecnico per il corrente anno 2015, e che pertanto si rende neces-

sario procedere alla nomina dei responsabili unici del procedimento per le varie attività previste; 

 

Viste le tabelle esplicative delle attività per le quali è necessario procedere alla nomina dei Responsabili Unici del Procedimen-

to, predisposte in sede istruttoria dal Direttore Area Tecnica Pianura Pisana e dal Direttore Area Tecnica Padule di Fucecchio e 

Val d’Era, allegate al presente atto del quale costituiscono parte integrante e sostanziale (allegato 1); 

 

Dato atto che il presente atto non comporta oneri economici a carico dell’Ente; 

 



 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                     

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE  N.  3  DEL  02.04.2015                                        IL DIRETTORE GENERALE DOTT. GIOVANNI BRACCI 

 
2/2 

DETERMINA 

1) Di far proprio l’allegato 1 al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) Di nominare per i procedimenti individuati negli elenchi dell’allegato 1 i Responsabili Unici del Procedimento ivi in-

dividuati; 

3) Di dare atto che il presente atto non comporta oneri economici a carico dell’Ente; 

4) Di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti nominati come R.U.P., ai dirigenti ed al Presidente. 

 

                                                                       Il DIRETTORE GENERALE 

        dott. Giovanni Bracci 

 

 

 

Pubblicato all’Albo consortile a far data dal 02.04.2015                    

per cinque giorni consecutivi 

 

IL DIRETTORE AMM.VO  

AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

(Dott. Franco Fambrini) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’Albo consortile dal  02.04.2015  al  07.04.2015  senza opposizione. 

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE AMM.VO 

                                                                                                   AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

                                                                                                                   (dott. Franco Fambrini) 

 

 

                                                      CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 

è divenuto esecutivo dall’adozione del presente atto  

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE AMM.VO 

                                                                                                  AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

                                                                                                                   (dott. Franco Fambrini) 

 

 

Copia conforme all’originale  

per uso interno amministrativo 

contenuta in n° _________ fogli 

 

Pisa,  

 

IL DIRETTORE AMM.VO 

AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

(dott. Franco Fambrini) 


